
REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

ORDENANZA No. 684
(DE ABRIL 23 DE 2014)

POR MEDIO DE LA CUAL SE CONCEDEN FACULTADES AL GOBERNADOR DEL
DEPARTAMENTO DEL pUTUMAYO PARA ENAJENAR A TíTULO GRATUITO BIENES

MUEBLES DE PROPIEDAD DEL ENTE TERRITORIAL DEPARTAMENTAL.

LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO En uso de sus facultades constitucionales y

legales, en especial las conferidas en el numeral 9 del Artículo 300 de la constitución política

Nacional, el artículo 60 del decreto 1222 de 1986 (código de Ré~imen Departamental) y demás

disposiciones concorda ntes,

ORDENA:

ARTíCULO 1º. Autorizar al Gobernador del Departamento del Putumayo, para enajenar a título
gratuito de bienes muebles de propiedad del Ente Territorial Departamental, los bienes muebles
que siendo de propiedad del Departamento están destinados al funcionamiento de otras
entidades de naturaleza pública con jurisdicción en el Departamento del Putumayo.

Parágrafo 1. La facultad de enajenar bienes muebles de propiedad del ente territorial
departamental se realizará por parte del Gobernodor del Departamento del Putumayo hasta el
31 de diciembre de 2014.

Parágrafo 2. La relación de bienes muebles que se enajenará a las entidades públicas y que se

autoriza en esta Ordenanza, es la siguiente:

DESCRIPCION E IDENTIFICACION DEL ESTADO
DESTINOBIEN DEL BIEN

Equipos de laboratorio para los programas
de agroindustrial, agrícola, ambiental y
forestal del Instituto Tecnológico del

BUENO
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL

Putumayo, municipio de Mocoa, PUTUMAYO
Departamento del Putumayo. (CONTRATO
DE COMODATO No 053 de 2009)
Impresora laser, video proyector S5 power
lite, video proyector power lite 62C, BUENO INSTITUTO TECNOLOGICO DEL
computador con board intel, portatil. (NOTA PUTUMAYO
DE EGRESO No 055 de 24-12-2007) I
Máquína para fabricar bloques, con prensa y

I motor de 2 HP con capacidad de producir
BUENO MUNICIPIO DE PUERTO GUZMAN

I1400 bloques en 8 horas, laborales. (NO HAY
COMODATO, CARPETA 36) I

ICarrera 8 No.7-46 Barrio Centro Mocoa,Te!. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

Colchonetas impermeables, juego de

I
sabanas, cobijas sencillas, plato hondo
plastico, plato pando plastico, pocillo
chocolatero plastico, cuchillo de mesa
inoxidable, cuchara de sopa inoxidable, BUENO MUNICIPIO VALLE DEL GUAMUEZ
tenedor de mesa inoxidable, olla No 24 en
aluminio, olla chocolatera en aluminio.
(COMODATO SIN NUMERO, CARPETA 44
DE 2007)
Video proyector, Telón proyector,
computador, impresora, estabilizadores,

BUENO REGISTRADURIA DEL PUTUMAYO
2(ups ), memoria USB, (NO HAY
COMODATO, CARPETA 55)
Textos de Lenguaje, Matematicas, Ciencias
Naturales, Competencias Ciudadana, de

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL
Ingles, Química Organica, Quimica

ALBERTO LEON ROJAS
Inorganica, Trigonometria y Geometria BUENO

CORREGIMIENTO DE SAN PEDRO
Analitica, de lntrodiicion al Calculo y de

MUNICIPIO DE COLON
Filosofia. (CONTRATO DE COMODATO No
029 del 11-11-2008, CARPETA 71)
Un (1) Computador portatil Intel corel duo de
1.6Ghz, Una (1) Central telefonica,
capacidad 96 puestos equipada para 8 lineas

BUENO
LA CONTRALORIA GENERAL DEL

externas y 16 extenciones hibridas. DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
(CONTRATO DE COMODATO 012 DE 22-
04-2008, CARPETA 72)
Un (1) Computador de escritorio con sus
componentes y su Licencia de Vvindows XP

BUENO
LA ALCALDIA MUNICIPAL DE

Profesional. (CONTRATO DE COMODATO SIBUNDOY
No 001 DE 04-02-2008, CARPETA 74)
Un (1) Computador de escritorio con sus
componentes y su Licencia de Windows XP

BUENO
LA ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN

Profesional. (CONTRATO DE COMODATO MIGUEL
002 DE 2008 CARPETA 75)
Dos (2) Bibliotecas ilustradas de campo 10T
+ CD, más Treinta y tres (33) Itens que
detallan la cantidad y descripcion de los

BUENO
CENTRO EDUCATIVO RURAL TETEYE

elementos del Comodato. (CONTRATO MUNICIPlo..DE PUERTO ASIS
COMODATO 032 DE 12-12-2008, CARPETA
78)
Un (1) Lector de barras escritorio en madera,
archivador metalico, tablero acrílico. estantes
metalicos para libros, portarevistas en
madera, mesa para computador en madera, BUENO MUNICIPIO DE SIBUNDOY
silla secretarial giratoria. (CONTRATO DE
COMODATO 028 DE 10-11-2008 CARPETA
80)
Un (1) Lector de barras escritorio en
madera, archivador metalico, tablero acrílico, BUENO MUNICIPIO DE COLON
estantes metalices para libros, portarevistas Jen madera, mesa para computador en

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

madera, silla secretarial giratoria. l(CONTRATO DE COMODATO 022 DE 28-
06-2008, CARPETA 81)

Un (1) Computador con sus componetes y su
Licencia de Windows XP Profesional.

BUENO MUNICIPIO DE PUERTO CAICEDO(CONTRATO DE COMODATO 0016 DE 07-
07-2008, CARPETA 84)
Un (1) Lector de barras escritorio en madera, I

archivador metalico, tablero acrilico, estantes
metalicos para libros, portarevistas en
madera, mesa para computador en madera, BUENO MUNIICIPIO DE SANTIAGO
silla secretarial giratoria. (CONTRATO DE
COMODATO 023 DE 30-07-20, CARPETA
86)
Un (1) Lector de "barras escritorio en
madera, archivador metalico, tablero acrilico,
estantes metalicos para libros, portarevistas
en madera, mesa para computador en BUENO MUNICIPIO DE SAN MIGUEL
madera, silla secretarial giratoria.
(CONTRATO DE COMODATO 0025 DEL
09-09-2008, CARPETA 90)
Un (1) Computador con sus cornponetes y su
Licencia de Windows XP Profesional.

BUENO
ALCALDIA MUNICIPAL DEL VALLE DE

(CONTRATO DE COMODATO 003 DE 06- GUAMUEZ
02-2008, CARPETA 91)
Un (1) estante metalico de 1.80 de alto por 1
metro de ancho con 30cms de fondo y cuatro

EL MUNICIPIO DE PUERTO ASIS
Items mas detallados en el contrato. BUENO

PUTUMAYO
(CONTRATO DE COMODATO 0019 DE 04-
11-2008, CARPETA 93)
Un (1) Lector de barras escritorio en
madera, archivador metalico, tablero acrilico,
estantes metalicos para libros, portarevistas

EL MUNICIPIO DE VILLAGARZON
en madera, mesa para computador en BUENO

PUTUMAYO
madera, silla secretarial giratoria.
(CONTRATO DE COMODATO 021 DE 04-
11-2008, CARPETA 94)
Un (1) Lector de barras escritorio en
madera, archivador metalico, tablero acrilico,
estantes metalicos para libros, portarevistas
en madera, mesa para computador en BUENO EL MUNICIPIO DE MOCOA
madera, silla secretarial giratoria.
(CONTRATO DE COMODATO 0020 DEL
04-11-2008,CARPETA 95)
Un (1) Lector de barras escritorio en
madera, archivador metalico, tablero acrilico,
estantes metalicos para libros, portarevistas

BUENO EL MUNICIPIO DE VALLE DE GUAMUEZ
en madera, mesa para computador en
madera, silla secretarial giratoria.
(CONTRATO DE COMODATO 039 DE 09- I

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204 942 E-mail: putumayoaSamblea@yahoo.co~



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEl PUTUMAYO

Asamblea Departamental

09-2008, CARPETA 96)
I
I

Tres (3) Servidor Prolaint ML 110 G4 Server
y nueve Items mas que detallan cada una de

INSTITUTO TECNOLOGICO DEL
las caracteristicas, cantidades y valores de BUENO

PUTUMAYO
los elementos del contrato. (NO HAY
COMODATO, CARPETA 99)
Un (1 ) Proyecor powerlite s5+20001,
brillo/lumenes 2000 ausi lumenes, resolucion
natira SVGA 8üüx600, y cuatro y items más LA INSTITUCION EDUCATIVA
que de tallan la cantidad valor y sus BUENO ALMIRANTE PADILLA MUNICIPIO DE
caracteristicas de e cada elementos del SAN FRANCISCO
contrato. (CONTRATO DE COMODATO 044
DE 09-12-2008, CARPETA 109)
Seis (6) Modulos y Seis (6) Sillas que estan
plenamente detalladas en el contrato.

BUENO
LA CONTRALORIA DEPARTAMENTAL

(CONTRATO DE COMODATO SIN DE MOCOA PUTUMAYO
NUMERO, CARPETA 117)
Una (1) Torre Full AX, con procesador Intel
Dual Corel de 2.0 GHZ Y sús de mas
conponentes y su licencia de XP Profesional BUENO EL MUNICIPIO DE COLON
. (CONTRATO DE COMODATO 055 DE 26-
03-2009, CARPETA 119)
PLANTA ELECTRICA MARCA YAMAX

lE JOSE MARIA MUNICIPIO DE PUERTO
3000, PROYECTOR, TELON, UPS. (carpeta BUENO
123)

GUZMAN

PLANTA ELECTRICA MARCA PERKINS
DIESEL, MOD ELO 13-190, MOTOR RPM
1800 ARRANQUE ELECTRICO, REFRIG.

MUNICIPIO DE PUERTO LEGUIZAMO-
AGUA RADIADOR, GENERADOR KVA 191, BUENO

CORREGIMIENTO LA TAGUA
KW 153, FASES TRIFASICA SERIE
E6509K/100. (CONTRATO DE COMO DATO
SIN NUMERO, CARPETA 126)
UN (1) motor fuera de borda, para la
ejecución del contrato de compraventa N°
721 del 2 de Diciembre de 2011, cuyo objeto
es "contrato de compraventa para el apoyo al
transporte escolar con la entrega de tres
motores fuera de borda de 40HP para la lE I

Jorge Eliecer Gaitán sedes la Concepción y CENTRO EDUCATIVO RURAL SAN LUIS
IER San Luis Gonzaga, del municipio de BUENO GONZAGA - JUAN JOSE CORTES
Puerto Leguizamo Departamento del VILLACORTA (Director)
Putumayo, avaluados según contrato de
compraventa anteriormente mencionado y
nota de ingreso de Almacén Departamental
No 003 del 13 de Enero de 2012 y factura N°
FV 0020. (CONTRATO DE COMODATO 002

=~
DE 27-02-2007)
un (1) amplificador, sesenta (60) parlantes, BUENO

Carrera 8 No.7-46 Barrio Centro Mocoa, Te!. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com ti



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

IdoS (2) micrófonos, un (1) DVD, UN (1) I
modulo electrónico de alarmas, un (1) DVR I
multiplexor, diez (10) cámaras de video, un I

(1) monitor de 21" LCD, un (1) disco duro
DVR de 1 terabyte para el normal
funcionamiento, avaluados según aceptación
de oferta N° 656 del 26 de diciembre de 2011
y nota de ingreso de Almacén Departamental
No 019 del8 de febrero de 2012; cuyo objeto
es "INSTALACION DE UN SISTEMA DE
AUDIO Y DE SEGURIDAD VISUAL EN EL
COLEGIO PIO XII, MUNICIPIO DE MOCOA,
DEPARTAMENTO .. DEL PUTUMAYO",
documentos que serán parte integral del
presente contrato de comodato.
(CONTRATO DE COMODATO 005 DE 05­
04-2012)

Institución Educativa Colegio PIO XII,
James Meza Sevillano (Rector)

l

DOS (2) motores fuera de borda, para el
fortalecimiento de la INSTITUCION
EDUCATIVA JORGE ELIECE~ GAITAN. BUENO
(CONTRATO DE COMODATO 006 DE 06-
04-2012)
nueve (9) radios digitales de comunicación y
diecisiete (17) cámaras de seguridad con sus
respectivos accesorios para su uso BUENO
institucional y de inteligencia. (CONTRATO
DE COMODATO 015 DE 31-05.20"12)
un (1) video proyector EPSON, un (1) telón
para proyector 180*190, un (1) OVO USB sa
MOTOROLA, una (1) cámara digital SONY, .
un (1) minicomponente marca SAMSUMG,
un (1) computador JANUS Intel core, una (1)
silla de espera tandem 4 puestos en metal y
plástica, un (1) Dispensador de agua marca
KALLEY, un (1) dispensador de BUa~O

preservativos y materiales didácticos de
educación sexual para niños, adolecentes y
jóvenes del Departamento del Putumayo, los
cuales serán entregados para el
fortalecimiento del Hospital Jorge Julio
Guzmán Departamento del Putumayo.
(CONTRATO DE COMODATO 019 DE 25-
07-2012)
un (1) video proyector EPSON, un (1) telón
para proyector 180*190, un (1) OVO USB sa
MOTOROLA, una (1) cámara digital SONY,

i un (1) minicomponente marca SAMSUMG,
I un (1) computador JANUS Inte'l core, una (1) BUENO
silla de espera tandem 4 puestos en metal y
plástica, un (1) Dispensador de agua marca
KALLEY, un (1) dispensador de
preservativos y materiales didácticos de

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204 942

Institución Educativa Jorge Eliecer Gaitán,
Gildardo Morales (Rector)

BRIGADA 27 DE SELVA

HOSPITAL JORGE JULIO GUZMAN

HOSPITAL FRONTERIZO LA DORADA

E-mail: putumayoasamblea@yahoo.conJI



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEl PUTUMAYO

Asamblea Departamental

educación sexual para niños, adolecentes y
jóvenes del Departamento del Putumayo, los
cuales serán entregados para el
fortalecimiento del Hospital Fronterizo la
Dorada Departamento del Putumayo.
(CONTRATO DE COMODATO 020 DE 25­
07-2012)
cuatro (4) video proyector EPSON, cuatro (4)
telón para proyector 180*190, cuatro (1) OVO
USB sa MOTOROLA, cuatro (4) cámara
digital SONY, cuatro (4) minicomponente
marca SAMSUMG, cuatro (4) computador
JANUS Intel core, cuatro (4) silla de espera
tandem 4 puestos en metal y plástica, cuatro
(4) Dispensador de agua marca KALLEY,
cuatro (4) dispensador de preservativos y
materiales didácticos de educación sexual
para niños, adolecentes y jóvenes del
Departamento del Putumayo, 'los cuales
serán entregados para el fortalecimiento del
Hospital PIO XII Municipio de COLON
Departamento del Putumayo. (CONTRATO
DE COMODATO 023 DE 25-07-2012)
un (1) video proyector EPSON, un (1) telón
para proyector 180*190, un (1) OVO USB sa
MOTOROLA, una (1) cámara digital SONY,
un (1) minicomponente marca SAMSUMG,
un (1) computador JANUS Intel core, una (1)
silla de espera tandem 4 puestos en metal y
plástica, un (1) Dispensador de agua marca
KALLEY, un (1) dispensador de
preservativos y materiales didácticos de
educación sexual para niños, adolecentes y
jóvenes del Departamento del Putumayo, los
cuales serán entregados para el
fortalecimiento del Hospital Alcides Jiménez
municipio de Puerto Caicedo Departamento
del Putumayo. (CONTRATO DE
COMODATO 024 DE 25-07-2012)
BIENES MUEBLES Y EQUIPOS MEDICOS
QUE SE ENCUENTRAN EN EL HOSPITAL
SAN FRANCISCO DE ASIS DE PUERTO
ASIS, PARA TRASLADARLOS A LA ESE
HOSPITAL JOSE MARIA HERNANDEZ
SEDE PUERTO ASIS. (CONTRATO DE
COMODATO 014 DE 25-07-20~ 2)
(15) MOTOR FUERA DE BORDA ENDURO
PARA CORTA PASAD. Ref. E40GMHS.
(CONTRATO DE COMODATO SIN
NUMERO, CARPETA No 43 de 2007)
140 Platos de sopa en porcelana

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

HOSPITAL PIO XII DE COLON

HOSPITAL A,LCIDES JIMENEZ

HOSPITAL JOSE MARIA HERNANDEZ

ALCALDIA PUERTO LEGUIZAMO
SE ENTREGA A LAS ALCALDIAS DE:

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

140 Platos de seco en porcelana BUENO • MOCOA (CONTRATO
133 Cubiertos(platos, tened or,cuchillo) BUENO COMODATO 029)
16 Cuchillos para cocina BUENO • SAN MIGUEL (CONTRATO DE
140 Vasos plasticos para jugo BUENO COMODATO 033 DE 12-12-12)

140 Tasas plasticas para café BUENO • SANTIAGO (CONTRATO

8 Jarras chocolateras BUENO COMODATO 028)

8 Jarras para jugo plásticas BUENO • SIBUNDOY (CONTRATO DE

7 Caldero de 31*40 BUENO COMODATO 027)

8 Juego de ollas por [5 unidades 26 al 36 BUENO • VALLE DEL GUAMUEZ

8 Estufa indusrtial por 3 bocas BUENO
(CONTRATO DE COMODATO

6 Licuadoras (3) marca oasis modelo OS-
032 DE 2012)

999A Y (3) marca corona ,modelo L63205
BUENO • SAN FRANCISCO (CONTRATO

8 Cucharon de acero inoxidable BUENO
DE COMODATO 026)

• PTO ASIS (CONTRATO DE
6 Plancha para ropa,electronica marca

BUENO COMODATO 030)
continental electric modelo CE23111 • ORITO (CONTRATO DE
6 Olla expres *6 litros (3) marca corona

BUENO COMODATO 031 DE 12-12-12)
REF:226 (3) marca UMCO
6 Remesero * 3 unidades BUENO PARA LOS CENTROS DEL ADULTO
16 Mesa rimax grande * 6 puestos BUENO MAYOR
136 Silla rimax sin brazos BUENO
5 Televisor 21",marca HYUNDAI,series
*HYPF21S5U1203000754
*HYPF21 S5U1203000921

BUENO
*HYPF21S5U1203000842
*HYPF21S5U1203000144
*HYPF21S5U1203000274
8 Basculas marca KENWELC,modelo

BUENO
BR2016
13 Tensiometro digital,marca
ATIZEN,modelo CH607
SERIES
*10034460*10034898*10034897*10034905* BUENO
10034465*10034900*10034903*10034458*1
0034899*10034896*10034904*10034901*10
034902
8 Computador portatil marca SAMSUNG
SERIES *HRYS91 UC200330
*HRYS91 UC200180 *HRYS91 UC200200171
*HRYS91 UC200300 *HR2G91 NC400130

BUENO
*HR2G91 NC400368 *HR2G91 NC400069
(1) computador portatil marca lenovo
G475,serie CB15618397,modelo
CB02041534

6 Nevera nofros 417 litros con dispensador
modelo MSA162C-L1BSC1,
SERIES BUENO
*311OCCAC1 00642*311 OCCAC100625
"311 OCCAC1 00420*311 OCCAC100634 I
*311OCCAC1 00655*311 OCCAC100635

I2 Ventilador tres en uno marca BUENO

11 Carrera 8 No.7-46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com JI



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

KALLEY,modelo K-V31 ---¡

3 Lavadora 35 libras.modelo
EWIA 16F30SJW alto 104.5 CM,ancho 68
CM,profundo 71 CM peso 51 kilos tipo de

BUENO
panel digital .garantia proovedor 1 año y 2
años panel de control.
series *10902067 *10801930
1 Impresora multifunCional HP DESKJET
2050 ALL -IN-ONE PRINTER J510A,serie BUENO
CN21H33G73
1 Minicomponente 51OOWT,marca

BUENOSONY,modelo MHC-EX66,serie P-133577
1 Dispensador de agua marca

BUENO
KALLEY,modelo K-WDSE
1 Purificador de agua marca OZONO

BUENO
ATLANTIC
7 Botiquin dotado BUENO
7 Botiquín dotado BUENO
1 Secadora a gas 30 libras, marca MABE,

BUENO
serie 10035501400
1 Minicomponente ref:NHC*66,marca SONY BUENO
,modelo MHC-EX66,serie P-133577
1 Minicomponente 8300 wt,marca

IPANASONIC, modelo SC-AKX54PNK, BUENO
series *LR2CA006516 I

1 Minicomponente 8300 wt,marca
PANASONIC, modelo SC-AKX54PNK, BUENO
series *LM2EBüü3037
3 Cama semi doble en madera BUENO
3 Colchones semidobles BUENO
240 SILLA UNIVERSITARIA NTC 4734 BUENO
6 TABLERO NTC 4726 MARCADOR

BUENO I.E CIUDAD MOCOA
I

BORRABLE (NO HAY COMODATO)r
6 PUPITRE Y SILLAS DOCENTES NTC
4641

BUENO

15 TERMO PORTAVACUNAS BUENO
200 Morral para transporte de termo porta DESTINADOS A LOS HOSPITALES DEL
vacunas (CONTRATO DE SUMINISTRO No BUENO DEPARTAMENTO
499 DE 31-12-12) I

SE ENTREGARA A LAS ALCALDIAS DE:

• PUERTO LEGUIZAMO,,
• COLON,

• PUERTO ASIS,

13 Sonido y amplificación, cabina inteligente • SIBUNDOY,
BUENO • SAN FRANCISCO,

de 350W (CONVENIO No 703 DE 29-12-11)
• PUERTO CAICEDO,

• LA HORMIGA,

I
• SANTIAGO,
• PUERTO GUZMAN,

• ORITO,

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com 1I



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

• SAN MIGUEL,
• VILLA GARZON,
• MOCOA.
PARA LOS GRUPOS DE DANZA

1 Clarinete YCL-250 BUENO
1 Trompeta YTR133Er BUENO

BUENO
1 Bombon de marcha
1 Redoblante metálico BUENO ALCALDIA MOCOA PARA LA BANDA

1 Guitarra Yamaha C40 BUENO MUNICIPAL

1 Guira dominicana BUENO
(CONVENIO No 703 DE 29-12-11)

1 Trombón YSL-354E BUENO
1 Timbales BUENO
1 Saxo alto YAS-23 BUENO
1 Saxo tenor vts-23 BUENO

BUENO
SE ENTREGARA A LAS ALCALDIAS

6 Microscopios trino culares PARA LA COMUNIDAD AWA
4000 AUDIFONOS TIPO DIADEMA CON Se entregaran a 25 instituciones
MICROFONOS. (CONTRATO DE
PRESTACION DE SERVICIOS No 165 DE

BUENOS educativas del departamento del

05-06-2013)
Putumayo.

PARA LAS DIFERENTES
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL

DEPARTAMENTO
• lE PIO XII
• lE FRAY PLACIDO
• lE SAN AGUSTIN
• lE CIUDAD MOCOA
• lE SANTA MARIA GORETTI
• I ETNOEDUCATIVA BILlNGUE INGA
• CENT ETNOEDUCATIVO BILlNG

CAMENTSA
• lE FIDEL DE MONTCLAR

200 UMAS • lE RUR SIMON BOLlVAR
(CONTRATO DE PRESTACION DE BUENOS • CENT EDUC RUR PUEBLO VIEJO
SERVICIOS No 165 DE 05-06-2013) • CENT EDUC RUR ALTO AFAN

• CENT EDUC RUR CALlYACO
• lE RUR CIUDAD PTO L1MON
• lE RUR ABORIGENES DE COLOMBIA
• CENT EDUC RUR CONDAGUA
• lE SUCRE
• lE RUR ALBERTO LEON ROJAS
• CENT ETNOEDUCATIVO BILlNG INGA
• lE SAN FRANCISCO DE ASIS
• lE RUR CIUDAD SANTANA
• lE RUR CIUDAD SANTANA
• lE RUR PUERTO VEGA
• CENT EDUC RUR EL PORVENIR

Carrera 8 No.7-46 Barrio Centro Mocoa,Tel.4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.c



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

a 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Te!. 4204 942

• CENT EDUC RUR MARACAIBO
• lE JOSE ANTONIO GALAN
• CENT EDUC RUR LA INDEPENDENCIA
• CENT EDUC RUR LA INDEPENDENCIA
• CENT EDUCRUR LA ISLA
• CENT EDUC RUR VILLAFLOR
• lE RUR ARIZONA
• lE RUR DIVINO NIÑO
• lE FRAY BARTOLOME DE IGUALADA
• CENT EDUC RUR JUAN XXIII
• lE RUR BILINGÜE ARTESANAL

CAMENTSA
• lE RUR BILINGÜE ARTESANAL

CAMENTSA
• lE RUR BILINGÜE ARTESANAL

CAMENTSA
• lE CHAMPAGNAT
• lE SEMINARIO MISIONAL
• lE NORMAL SUPERIOR DEL

PUTUMAYO
• lE ALMIRANTE PADILLA
• CENT EDUC RUR SAN ANTONIO DEL

POROTOYACO
• CENT ETNOEDl,)CATIVO RURAL SAN

SILVESTRE
• lE CIUDAD SANTIAGO
• lE RUR INTERCULTURAL MADRE

LAURA
• lE VALLE DEL GUAMUEZ
• lE LA LIBERTAD
• lE CIUDAD LA HORMIGA
• CENT EDUC RUR LAS PALMERAS
• lE RUR EL ROSAL
• INS ETNOEDUCATIVA RUR SANTA

ROSA DEL GUAMUEZ
• lE RUR MARAVELEZ
• lE RUR EL CAIRO
• lE RUR MIRAVALLE
• lE RUR LA CONCORDIA
• IER EL VENADO
• lE RUR JORDAN GUISIA
• lE RUR EL TIGRE
• lE RUR JOSE ASUNCION SILVA
• CENT EDUC RUR LAS MALVINAS
• lE GUILLERMO VALENCIA
• lE LUIS CARLOS GALA N
• lE RUR VILLA AMAZONICA
• lE RUR SANTA JULIANA
• CENT EDUC RUR MARIA

E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

AUXILIADORA
• lE RUR RIO BLANCO

'" • lE RUR ALBANIA
• lE RUR PUERTO UMBRIA
• CENT EDUC RUR ISLANDIA
• CENT EDUC RUR BILINGÜE INGA

ATUN ÑAMBI
• lE NUESTRA SEÑORA DEL PILAR

PARA LAS DIFERENTES
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL

DEPARTAMENTO:
• lE PIO XII
• lE FRAY PLACIDO

., . lE SAN AGUSTIN
• lE CIUDAD MOCOA
• lE SANTA MARIA GORETTI
• I ETNOEDUCATIVA BILlNGUE INGA
• CENT ETNOEDUCATIVO BILlNG

CAMENTSA
• lE FIDEL DE MONTCLAR
• lE RUR SIMON BOLlVAR
• CENT EDUC RUR PUEBLO VIEJO
• CENT EDUC RUR ALTO AFAN
• CENT EDUC RUR CALlYACO
• lE RUR CIUDAD PTO LlMON
• lE RUR ABORIGENES DE COLOMBIA
• CENT EDUC RUR CONDAGUA

515 COMPUTADORES PORTATILES • lE SUCRE
(CONTRATO DE PRESTACION DE BUENOS • lE RUR ALBERTO LEO N ROJAS
SERVICIOS No 165 DE 05-06-2013) • CENT ETNOEDUCATIVO BILlNGINGA

• lE SAN FRANCISCO DE ASIS
• lE RUR CIUDAD SANTANA
• lE RUR CIUDAD SANTANA
• lE RUR PUERTO VEGA
• CENT EDUC RUR EL PORVENIR
• CENT EDUC RUR MARACAIBO,
• lE JOSE ANTONIO GALAN
• CENT EDUC RUR LA

INDEPENDENCIA
• CENT EDUC RUR LA

INDEPENDENCIA
• CENT EDUC RUR LA ISLA
• CENT EDUC RUR VILLAFLOR
• lE RUR ARIZONA
• lE RUR DIVINO NIÑO
• lE FRAY BARTOLOME DE IGUALADA
• CENT EDUC RUR JUAN XXIII

e

• lE RUR BILINGÜE ARTESANAL
CAMENTSA

.7 46 Barrio Centro Mocoa, Te!. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

., • lE RUR BILINGÜE ARTESANAL
CAMENTSA

• lE RUR BILINGÜE ARTESANAL
CAMENTSA

• lE CHAMPAGNAT
• lE SEMINARIO MISIONAL
• lE NORMAL SUPERIOR DEL

PUTUMAYO

• lE ALMIRANTE PADILLA
• CENT EDUC RUR SAN ANTONIO DEL

POROTOYACO
, • CENT ETNOEDUCATIVO RURAL SAN

SILVESTRE
• lE CIUDAD SANTIAGO
• lE RUR INTERCULTURAL MADRE

LAURA
• lE VALLE DEL GUAMUEZ
• lE LA LIBERTAD
• lE CIUDAD LA HORMIGA
• CENT EDUC RUR LAS PALMERAS
• lE RUR EL RO~AL
• INS ETNOEDUCATIVA RUR SANTA

ROSA DEL GUAMUEZ
• lE RUR MARAVELEZ
• lE RUR EL CAIRO
• lE RUR MIRAVALLE
• lE RUR LA CONCORDIA
• IER EL VENADO
• lE RUR JORDAN GUISIA
• lE RUR EL TIGRE
• lE RUR JOSE ASUNCION SILVA
• CENT EDUC RUR LAS MALVINAS
• lE GUILLERMO VALENCIA
• lE LUIS CARLOS GALAN

, • lE RUR VILLA AMAZONICA
• lE RUR SANTA JULIANA
• CENT EDUC RUR MARIA

AUXILIADORA
• lE RUR RIO BLANCO
• lE RUR ALBANIA
• lE RUR PUERTO UMBRIA
• CENT EDUC RUR ISLANDIA
• CENT EDUC RUR BILINGÜE INGA

ATUN ÑAMBI
• lE NUESTRA SEÑORA DEL PILAR

100 DVD '" PARA LAS DIFERENTES
IINSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL

(CONTRATO DE PRESTACION DE BUENOS DEPARTAMENTO:
I

SERVICIOS No 165 DE 05-06-2013)
• lE PIO XII

era 8 No. 7 46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204 942 E-mail: putumayo



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Te!. 4204 942

• lE FRAY PLACIDO
• lE SAN AGUSTIN
• lE CIUDAD MOCOA
• lE SANTA MARIA GORETTI
• I ETNOEDUCATIVA BILlNGUE INGA
• CENT ETNOEDUCATIVO BILlNG

CAMENTSA
• lE FIDEL DE MONTCLAR
• lE RUR SIMON BOLlVAR
• CENT EDUC RUR PUEBLO VIEJO

", • CENT EDUC RUR ALTO AFAN
• CENT EDUC RUR CALlYACO
• lE RUR CIUDAD PTO L1MON
• lE RUR ABORIGENES DE COLOMBIA
• CENT EDUC RUR CONDAGUA
• lE SUCRE
• lE RUR ALBERTO LEON ROJAS
• CENT ETNOEDUCATIVO BILlNG INGA
• lE SAN FRANCISCO DE ASIS
• lE RUR CIUDAD SANTANA
• lE RUR CIUDAD SANTANA
• lE RUR PUERTO VEGA
• CENT EDUC RUR EL PORVENIR
• CENT EDUC RUR MARACAIBO
• lE JOSE ANTONIO GALAN
• CENT EDUC RUR LA

INDEPENDENCIA
• CENT EDUC RUR LA

INDEPENDENCIA
• CENT EDUC RUR LA ISLA
• CENT EDUC RUR VILLAFLOR
• lE RUR ARIZONA
• lE RUR DIVINO NIÑO
• lE FRAY BARTOLOME DE IGUALADA
• CENT EDUC RUR JUAN XXIII
• lE RUR BILINGÜE ARTESANAL

CAMENTSA
• lE RUR BILINGÜE ARTESANAL

CAMENTSA
• lE RUR BILINGÜE ARTESANAL

CAMENTSA
• lE CHAMPAGNAT
• lE SEMINARIO MISIONAL
• lE NORMAL SUPERIOR DEL

PUTUMAYO
• lE ALMIRANTE"PADILLA
• CENT EDUC RUR SAN ANTONIO DEL

POROTOYACO
• CENT ETNOEDUCATIVO RURAL SAN

E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com



REPUBLlCA DE COLOM BIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

SILVESTRE
• lE CIUDAD SANTIAGO
• lE RUR INTERCULTURAL MADRE

LAURA
• lE VALLE DEL GUAMUEZ
• lE LA LIBERTAD
• lE CIUDAD LA HORMIGA,
• CENT EDUC RUR LAS PALMERAS
• lE RUR EL ROSAL
• INS ETNOEDUCATIVA RUR SANTA

ROSA DEL GUAMUEZ
• lE RUR MARAVELEZ
• lE RUR EL CAIRO
• lE RUR MIRAVALLE
• lE RUR LA CONCORDIA
• IER EL VENADO
• lE RUR JORDAN GUISIA
• lE RUR EL TIGRE
• lE RUR JOSE ASUNCION SILVA
• CENT EDUC RUR LAS MALVINAS
• lE GUILLERMO VALENCIA
• lE LUIS CARLOS GALAN
• lE RUR VILLA AMAZONICA
• lE RUR SANTA JULIANA
• CENT EDUC RUR MARIA

AUXILIADORA
• lE RUR RIO BLANCO
• lE RUR ALBANIA
• lE RUR PUERTO UMBR1A
• CENT EDUC RUR ISLANDIA
• CENT EDUC RUR BILINGÜE INGA

, ATUN ÑAMBI
• lE NUESTRA SEÑORA DEL PILAR

PARA LAS DIFERENTES
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL

DEPARTAMENTO:
• lE PIO XII
• lE FRAY PLACIDO
• lE SAN'AGUSTIN
• lE CIUDAD MOCOA

250 VIDEO PROYECTOR • lE SANTA MARIA GORETTI
(CONTRATO DE PRESTACION DE BUENOS

• I ETNOEDUCATIVA BILlNGUE INGA
SERVICIOS No 165 pE 05-06-2013)

• CENT ETNOEDUCATIVO BILlNG
CAMENTSA

• lE FIDEL DE MONTCLAR
• lE RUR SIMON BOLlVAR
• CENT EDUC RUR PUEBLO VIEJO
• CENT EDUC RUR ALTO AFAN
• CENT EDUC RUR CALlYACO

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa,Te!. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204 942

• lE RUR CIUDAD PTO L1MON
• lE RUR ABORIGENES DE COLOMBIA
• CENT EDUC RUR CONDAGUA
• lE SUCRE
• lE RUR ALBERTO LEON ROJAS
• CENT ETNOEDUCATIVO BILlNG INGA
• lE SAN FRANCISCO DE ASIS
• lE RUR CIUDAD SANTANA
• lE RUR CIUDAD SANTANA
• lE RUR PUERTO VEGA
• CENT EDUC RUR EL PORVENIR
• CENT EDUC RUR MARACAIBO
• lE JOSE ANTONIO GALAN
• CENT EDUC RUR LA

INDEPENDENCIA
• CENT EDUC Rl)R LA

INDEPENDENCIA
• CENT EDUC RUR LA ISLA
• CENT EDUC RUR VILLAFLOR
• lE RUR ARIZONA
• lE RUR DIVINO NIÑO
• lE FRAY BARTOLOME DE IGUALADA
• CENT EDUC RUR JUAN XXIII
• lE RUR BILINGÜE ARTESANAL

CAMENTSA
• lE RUR BILINGÜE ARTESANAL

CAMENTSA
• lE RUR BILINGÜE ARTESANAL

CAMENTSA
• lE CHAMPAGNAT
• lE SEMINARIO MISIONAL
• lE NORMAL SUPERIOR DEL

PUTUMAYO
• lE ALMIRANTE PADILLA
• CENT EDUC RUR SAN ANTONIO DEL

POROTOYACO
• CENT ETNOEDUCATIVO RURAL SAN

SILVESTRE
• lE CIUDAD SANTIAGO
• lE RUR INTERCULTURAL MADRE

LAURA
• lE VALLE DEL GUAMUEZ
• lE LA LIBERTAD
• lE CIUDAD LA HORMIGA
• CENT EDUC RUR LAS PALMERAS
• lE RUR EL ROSAL
• INS ETNOEDUCATIVA RUR SANTA

ROSA DEL GUAMUEZ
• lE RUR MARAVELEZ

E-mail: putumayoasamblea@yahoo.c



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

Mocoa, Tel. 4204 942

13 DOTACION DE VESTUARIO PARA
GRUPO DE DANZAS DE LOS TRECE
MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO

I
(CONTRATO DE SUMINISTRO DE
SERVICIOS No 703 DE 29-12-12)

Máquinas para peluquería con todos los
accesorios
Peinilla grande

Peinilla mediana
Desinfectante hipoclorito de sodio (NaCIO)
1 It
capas plásticas de protección para corte de
cabello
Display de cuchillas
Gorros desechable para peluquería
Gel en pote x 500 mi x 740 q
Tijeras para corte de cabello, con longitud
total de 6", hoja de acero

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO
BUENO
BUENO

BUENO

• lE RUR EL CAIRO
• lE RUR MIRAVALLE
• lE RUR LA CONCORDIA
• IER EL VENADO
• lE RUR JORDAN GUISIA
• lE RUR EL TIGRE
• lE RUR JOSE ASUNCION SILVA
• CENT EDUC RUR LAS MALVINAS
• lE GUILLERMO VALENCIA
• lE LUIS CARLOS GALAN
• lE RUR VILLA AMAZONICA
• lE RUR SANTA JULIANA
• CENT EDUC RUR MARIA

AUXILIADORA
• lE RUR RIO BL:ANCO
• lE RUR ALBANIA
• lE RUR PUERTO UMBRIA
• CENT EDUC RUR ISLANDIA
• CENT EDUC RUR BILINGÜE INGA

ATUN ÑAMBI
• lE NUESTRA SEÑORA DEL PILAR
SE ENTREGARA A LAS ALCALDIAS DE:
• PUERTO LEGUIZAMO,
• COLON,
• PUERTO ASIS,
• SIBUNDOY,
• SAN FRANCISCO,
• PUERTO CAICEDO,
• LA HORMIGA,
• SANTIAGO,
• PUERTO GUZMAN,
• ORITO,
• SAN MIGUEL,
• VILLA GARZON,
• MOCOA.
PARA LOS GRUPOS DE DANZA

CARCEL MUNICIPAL DE MOCOA
(CONTRATO DE SUMINISTRO 439 DE

19-09-2013)

E-mail: putumayOaSamblea@yahO~



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DELPUTUMAYO

Asamblea Departamental

Tapabocas BUENO
Barberas BUENO
Gel de manos hicienizante 1 It BUENO
Guantes de látex para peluquería BUENO
Planchas BUENO
Tintes económico BUENO
Oxidantes 10 volúmenes BUENO
Oxidantes 20 volúmenes BUENO
Oxidantes 30 volúmenes BUENO
Oxidantes 40 volúmenes BUENO
Champú neutro pequeño BUENO
Champú teñido pequeño BUENO
Champú normal pequeño BUENO
Recipientes para tintes BUENO
Brochas para tintes BUENO
Gorros de silicona para rayos BUENO
Estaño o papel aluminio x 3 Mts BUENO
Rayos gorro BUENO
Decolorante BUENO
Limas delgada con punta redonda BUENO
Endurecedor brillo BUENO
Blanco tiza BUENO
Esmalte blanco BUENO
Esmalte necro BUENO
Esmalte rojo BUENO
Esmalte azul BUENO
Esmalte verde BUENO
Esmalte rosado BUENO
Removedor de esmalte BUENO I
Corta cutícula BUENO
Algodón x 100g BUENO
Toallas de70x100 BUENO
Tarro de alcohol pequeño BUENO
Tapabocas BUENO
Palos de naranja BUENO
Gemas BUENO
Juego económico para manicure y pedicure BUENO
Recipiente para lavar manos (Manicure) BUENO
Recipiente para lavar pies (Pedicure) BUENO
Paquetes de uñas postizas (por 10 und) BUENO
Removedor de callos (pequeño) BUENO
Bata blanca BUENO
Cuaderno, lapicero, lápiz y borrador BUENO
Semillas de sandia BUENO
Semillas de cebolla BUENO
Semillas de cilantro BUENO
Semillas de pimentón BUENO
Semillas de tomate de carne BUENO
Semillas de perejil BU(::NO

era 8 No.7-46.Barrio Centro Mocoa, Te!. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com



..

REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

Serrullas de habichuelas BUENO
Semillas de pepino BUENO
Abono orqánico BUENO
Palas BUENO
Palin BUENO
Hoyador BUENO
Picas BUENO
Rastrillos BUENO
Carretillas (Bugui plásticas) BUENO
Polisombra 65 % * 100 mts BUENO
Bombas de fumigar plástica clásica manual

BUENOde 10 Its
Baldes de construcción BUENO
Guadaña BUENO
Abono triple 15 BUENO
Cal viva BUENO
Desinfectante yodo BUENO
Sal qruesa BUENO
Azul de metileno BUENO
Nasas (red pequena de pesca) BUENO
Baldes plásticos BUENO
Canecas plásticas BUENO
Balanza diqital BUENO
Codos 4 culeadas BUENO
Uniones 4 pulqadas BUENO
Codo sifón BUENO
Tubos semi-pesado BUENO
Pecante PVC BUENO
Concentrado 38% proteína BUENO
Concentrado 34% proteína BUENO
Concentrado 30% proteína BUENO
Concentrado 24% proteína BUENO
Alevinos ( tilapia roja) BUENO
Harina de trigo BUENO
Azúcar pulverizada BUENO
Azúcar corriente BUENO
Azúcar refinada .. BUENO
Victina por 5 lb BUENO
Mantequilla por 30 lb BUENO
Sal BUENO
Huevos BUENO
Queso doble crema BUENO
Arequipe x 2.5 kq BUENO
Queso prensado BUENO
Coco azucarado BUENO
Coco sin azúcar BUENO
Almidón de yuca (almidón aqrio) BUENO
Ciruelas pasa BUENO
Cobertura de chocolate blanca BUENO
Cobertura de chocolate neqra BUENO

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com 11



e

REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

Cobertura de chocolate liquida BUENO
Crema de leche pasteurizada y BUENO
semidescremada, en bolsa de polietileno
Fécula de maicena BUENO
Leche condensada semidescremada (según BUENO
norma técnica colombiana ntc 879)
Leche en polvo semidescremada y sin BUENO
deslactosar, en bolsa laminada
Levadura húmeda empacada BUENO
Tintura de caramelo BUENO
Crema Chantilly BUENO
Harina para pan BUENO
Harina de maiz BUENO
Colorantes unidades amarillo BUENO
Colorantes unidades rojo BUENO
Colorantes unidades verde BUENO
Esencia de sabores x 500 qrms vainilla BUENO
Esencia de sabores x 500 qrms naranja BUENO
Esencia de sabores x 500 crrns limón BUENO
Esencia de sabores x 500 grms cénala BUENO
Esencia de sabores x 500 qrrns hinojo BUENO

BUENO
Esencia de sabores x 500 qrms mantequilla
Esencia de sabores x 500 grms arequipe BUENO
Aceite s BUENO
Uniforme de trabaio BUENO
Máquina plana de costura recta con motor y BUENO
mueble.
Popelina licrada roja BUENO
Popelina licrada necra BUENO
Popelina licrada blanca BUENO
Popelina licrada rosado BUENO
Franela Doble punto Polo roja BUENO
Franela Doble punto Polo verde BUENO
Franela Doble punto Polo negra BUENO

Franela Doble punto Polo rosada BUENO

Cremalleras en Cobre de 20 centímetros BUENO
número 4- 5.
Tijeras de corte de tela BUENO
Cuadernos de 100 holas BUENO
Lápiz BUENO

I

un Congelador INDUFRIAL capaéidad 320
LTRS 10 pies, serie CRSI B41965445

BUENO HOSPITAL FRONTERIZO LA DORADA
(CONTRATO DE COMODATO No 001 DE
06-JUN-2013)
UN Computador portátil hp, 4520 15.6
pulgadas, Computador Stacionario serial:

BUENO CONTRALORIA DEPARTAMENTAL
QKH071602260 monitor serial: E85-04758
Computador stacionario serial.

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com 1I



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

8004540009346 HP monitor 7 pulgadas,
estantería tipo pesado fabricado en lámina
cold rolled cal 14 y 16, Equipo de aire
acondicionado tipo mini Split 1 1'2 solo fria,
marca LG, PUESTOS DE TRABAJO TIPO
EJECUTIVO Con mesa o superficie de,
trabajo de 1,50 x 1,50, B27, División panel
ancho 90 alto 2.10 mts dos (2),División panel
ancho 75 alto 2.10 mts una (1), División
panel ancho 60 alto 2.10 mts una (1), puerta
abatibles con marco y cerradura acabadas
en formica una (1). (CONTRATO DE
COMODATO 004 DE 3-06-2011)
Sistema de filtro casero por
gravedad para agua potable, con
una bujía cerámica de 5"
decolorante - esterilizante de
gravedad con carbón activado y plata
coloidal y un paso de agua de 0.25 micras,
montados en dos (2) cuñetes de polietileno

blanco original o traslúcido de 20/20
litros con tapa, manija, grifo plástico tipo clic

dispensador, cuñete inferior
marcado con las instrucciones 'de uso del
filtro. (CONTRATO DE COMPRAVENTA No
661 DE 31-12-2013)

BUENO

Vela/bujía cerámica porosidad dei
0,25 micras carbón activado y plata
coloidal para repuesto. (CONTRATO DE
COMPRAVENTA No 661 DE 31-12-2013)
FPortatil S845-SP4336 INTEL CORE 15
3210-640GB-4GBDDR3-PANTALLA 14"­
DVD RW-HDMI-USB 3.0 WINDOWS 8
Disco 1 tera Discos Externos De 1000gb /
2.5 por '"

Arca triclave en madera de 1,50*1.00 mts

Escritorio tipo ejecutivo en vidrio

Silla ergonómica ejecutiva ref murano pres

Sillas visitante de espera tapizada metálica
o pasta color Negro o Verde

Monitor led de 18" marca janus 19131e
03397/4586 ref 2013004-2013004
Computador de escritorio core 5 disco duro
de 1000 gb memorias ram de 6 gb serial HSI
230 905 13039, HSI23090513033
Palas palin hoyador
Picas
Rastrillos

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO

BUENO I
i

ra 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

carretillas bugui plásticas
Polisombra 65 % * 100 mts
Palas palin hoyador
Picas
Rastrillos
carretillas bugui plásticas
Poli sombra 65 % * 100 mts
Bombas de fumigar plástica clásica
Colchonetas para ejercicio enrollable
Jugos de mesa Contiene: Parques, Domino,
Rompe cabezas, Rumí- juego bingo
balotara.
Botiquín: Termómetro, Termómetro,
algodón, alcohol, Tijeras, Isodine medicado,
Isodine soluble, Esparadrapo, Oxigena.
sillas rimax con brazo
Equipo de sonido: LG Modelo LM-U4050
Potencia RMS 850 W RMS, Conexiones:
Entradas/Salidas USB, Funciones y
Características: Medios Compatibles, CD,
CD-R, CD-RW, Sintonización AM/FM Sí,
Número de Cintas 2, Ecualizador 12 modos,
Refuerzo de los Sonidos Graves Sí, Control
Remoto Sí
cilindro de gas de 100 Ibrs y regulador con
manguera
Nevera 370 Its nafras
platos plásticos para arroz de buena calidad
platos plásticos soperos, de buena calidad
Vasos plásticos 7 onzas de buena calidad
cucharas, cuchillos y tenedor: asero
inoxidable
caldero en aluminio fundido de40*40 Ibrs
caldero en aluminio fúndido de50*40 Ibrs
Caldero antiaderente 4*23 cm
Juego de ollas 40-36-32-26

L1CUDORA con las siguientes
especificaciones: LM6201 C1 , Exclusivas
cuchillas con tecnología Triple-Ax para
triturar rápida y perfectamente cualquier tipo
de alimento, Las cuchillas Triple-Ax tienen 6
cuchillas para 3 acciones: efecto ciclón:
garantiza preparaciones homogé,neas,
rompe trozos: para que no se quede ningún
trozo sin triturar, y mezclado extremo:
mezcla y tritura cualquier tipo de ingrediente,
Potencia 450 watts: mayor potencia para
ahorrar tiempo y obtener el mejor resultado,
10 velocidades + pulso: para obtener
diferentes consistencias en las
preparaciones, Vaso de vidrio refractario con

I Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Te!. 4204942

(CONTRATO DE SUMINISTRO No 590
DE 19-12-2013) APOYO PARA LA

DOTACION DE LOS CENTROS OlA DE
LOS MUNICIPIOS DE:

• SANTIAGO,
• COLON,
• SIBUNDOY,
• SAN FRANCISCO,
• VILLAGARZON,
• PUERTO CAICEDO,
• PUERTO ASIS,
• VALLE DEL GUAMUEZ,
• SAN MIGUEL Y
• PUERTO LEGUIZAMO.

(PROGRAMA: ADULTO MAYOR,
PROYECTO: PROYECTO PARA

LA DOTACION DE CENTROS DE
DESCANSO.)

E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com II



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

"4sa~b1eaDepartament,al

capacidad de 1.5L resistente a choques
térmico
Juego de cuchillos por 3 de acero inoxidable
bandejas medianas rectangular plástico
bandejas grandes rectangular plástico
tarros grandes plasticos de buena calidad
110 lbs
Olla presión grande de 8 libras Armario
multiuso 4 estantes Archivador de tres
gavetas coladores grande de buena calidad
Jarra plástica grande Plástica de 5 litros
juego de ollas medianas platones plasticos
grandes platones de plastico medianos
mesa rimax de 6 puestos

MOCOA
CLARINETES
SAXOFONES ALTOS
SAXOFONES TENORES
SAXOFON BARITONO
TROMPETAS
TIMBALES
TROMBON TENOR
FLAUTAS DULCES

SIBUNDOY
TROMPETA
CLARINETE BAJO
SAXOFON TENOR
CLARINETE
BATERIA
PLATILLOS
TECLADO
TROMPETA ..
PLATO SUSPENDIDO

VALLE DEL GUAMUEZ
CLARINETE
CLARINETE
FLAUTA
EUFONIO
SAXO
SAXO
SAXO
SAXO
TROMBON
TUBA
TROMPETA
REDOBLANTE

SAN MIGUEL
FLAUTA TRAVERSA
TECLADO
SAXOFON SOPRANO
SAXOFON ALTO
GUITARRAS ELECTROACUSTICA-

Carrera 8 No.7-46 Barrio Centro Mocoa, Te!. 4204 942

"APOYO LOGISTICO A ESCUELAS Y
BANDAS DE FORMACION MUSICAL

MEDIANTE DOTACION DE
INSTRUMENTOS MUSICALES EN LOS

MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL
PUTUMAYO"

(CONTRATO DE COMPRAVENTA No 488
DE 18-12-2013)

E-mail: putumayoasamblea@yahoo.co~l



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO'DEL PUTl:lMAYO

Asamblea Departamental

ACUSTICA
CLARINETES
CORNOS
TIMBAL LP PT 6373
CONGAS LP PF 72 42
GUIRO LP AL 1341
FLAUTA DULCE
BAJO ELECTRICO
FLAUTA PICCOLO
MARACAS
PLATILLOS
ESTUCHES GUITARRA
MICROFONO

PUERTO CAICEDO
OBOE MODELO CONSERVATORIO
TIMBALES SINFONICOS

COLON
TROMPETAS
BOMBOS 24"
GRANADERAS 14"
CAJAS DE 14" a
BASTO N
CORNETAS a
BORAS de 18" a
LIRAS CONDOR GRANDES TIPO PIANO a
TRIANGULOS DE 30 CMS A
JUEGOS DE CAMPANILLAS a

PUERTO ASIS
SAXOFON ALTO
SAXOFON TENOR ..
CLARINETES SOPRANO
BATERIA COMPLETA
TROMBON DE VARA
TROMPETAS
REDOBLETE
BOMBO

PUERTO LEGUIZAMO
FLAUTAS TRAVERSAS
CLARINETES
SAXOFONES ALTOS
SAXOFONES TENORES
SAXOFON BARITONO
TROMPETAS
TROMBONES
BARíTONO
FLAUTA PICOLO
TIMBALES
FLAUTAS DULCES

VILLAGARZON
FLAUTAS TRAVERSAS
CLARINETES

Carrera 8 No.·7-46 Barrio Centro Mocoa, Te!. 4204942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

SAXOFONES ALTOS
SAXOFONES TENORES
SAXOFON BARITONO
TROMPETAS
TROMBONES
BARíTONO
FLAUTA PICOLO
TIMBALES
FLAUTAS DULCES

SANTIAGO
FLAUTAS TRAVERSAS
CLARINETES SOPRANO
SAXO SOPRANO
SAXOALTO
SAXO TENOR
TROMBON DE VARA
BARITONO ;
TROMPETA
TECLADO SEMISINTETIZADOR
PAR DE TIMBALES LP SERIE
PROFESIONAL MATADOR INCLUYE
CENCERRO LP
PAR DE CONGAS
BOMBO DE MARCHA
BATERIA ACUSTIVA COMPLETA
BAJO ELECTRICO PROFESIONAL
SALSERA
GUIRA LO PROFESIONAL SALSERA
PAR DE PLATILLOS"'DE CHOQUE 16"

ORITO
FLAUTAS
CLARINETES
ACEITE
TROMPETA
TROMBON
ALTO
REDOBLANTE SONOR ESF
CEN·CERRO
BATERIA
PLATILLO
TAMBORA DOMENICA
GUASA
GUIRA MERENGUERA LP 305
ATIRL ULTIMATE DE PARTITURA
KIT ASEO
KIT DE ASEO
KIT DE ASEO
KIT DE ASEO
CREMAS DE LIMPIEZA PARA METALES
CAJAS
ACORDEONES (amarillo .azul y rojo" REY
VALLENATO TONO CINCO LETRAS"

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Te!. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com ti



· ,

REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

TAS TAS JAM BLOCK LP AZUL I
IJUEGO DE PLATILOS DE MANO 25 pg

PUERTO GUZMAN
TROMPETA
SAXOTENOR
SAXO ALTO
CLARINETES
BORBARDINO
TROMBOM DE VARA
BOMBO
REDOBLANTE
JUEGO DE PLATILLOS
CAJAS
VAQUETAS
VAQUETAS
CAJAS

,

CAJAS
TECLADO
GUACHARACA O GUIRO

SAN FRANCISCO
FLAUTA TRAVERSA
CLARINETES
TROMPETAS
SAXOFON ALTO
SAXOFON TENOR
TROMBOM DE VARAS
BOMBO e

BOQUILLA
BOQUILLA
CAÑAS SAXO ALTO
CAÑAS SAXO TENOR
CAÑAS CLARINETE
LUBRICANTES PARA TROMPETA
CREMA LUBRICANTE PARA TROMBOM
VARAS
ABRAZADERA SAXOFONALTO
ABRAZADERA SAXOFON TENOR

-.

Parágrafo 3. La Secretaría de Servicios Administrativos presentará un informe en el mes de

Junio de 2014 del avance de la ejecución de las facultades dadas en la presente Ordenanza.

ARTíCULO 2º. Autorizar al Gobernador del Departamento del Putumayo para que actualice y

realice todo el procedímiento administrativo para dar de baja los bienes muebles! así como
realízar el proceso a que haya lugar de los bienes que cumplieron su vida útil y culminar la

actualización del manual de procedimientos.

[ Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Tel. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEl PUTUMAYO

Asamblea Departamental

ARTíCULO 3º. Las facultades concedidas en la presente ordenanza se otorgan a partir de la
fecha de sanción y publicación

PUBLlQUESE y CÚMPLASE

Dada en Mocoa, a los 23 días del mes de Abril de 2014.

~g~
Presidente Asamblea Departamental

~
C:-CMP#O

EMILIO ORTEGA RO IGUEZ

Secretario Ge'1'l-P~~

[carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Te!. 4204942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com



REPUBLlCA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

Asamblea Departamental

EL SECRETARIO GENERAL DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO

HACE CONSTAR

Que de acuerdo con lo prescrito en el artículo 116 de la Ordenanza No. 600 de Octubre 21 de
2010, Reglamento Interno 'de la Asamblea Departamental del Putumayo, y artículo 75 del

Decreto 1222 de abril 18 de 1986, Código de Régimen Departamental, la

ORDENANZA No. 684

(DE ABRIL 23 DE 2014)

POR MEDIO DE lA CUAL SE CONCEDEN FACULTADES AL GOBERNADOR DEL
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO PARA ENAJENAR A TíTULO GRATUITO BIENES

MUEBLES DE PREJPIEDAD DEL ENTE TERRITORIAL DEPARTAMENTAL fue aprobada en

sus tres debates reglamentarios como se relaciona:

PRIMER DEBATE

SEGUNDO DEBATE

TERCER DEBATE

Marzo 20 de 2014

Abril 22 de 2014

Abril,23 de 2014

Para constancia se firma en Mocoa a los veintitrés (23} días del mes de Abril de 2014.

~~)
EMILIO ERNEST O EGA R.

Carrera 8 No. 7-46 Barrio Centro Mocoa, Te!. 4204 942 E-mail: putumayoasamblea@yahoo.com



REPÚBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

"Marca la diferencia"

Despacho del Gobernador

Mocoa, 29 de abril de 2014

El día 28 de abril de 2014, se recibió la Ordenanza N° 684 de abril 23 de 2014, "Por
medio de la cual se conceden unas facultades al Gobernador el Departamento del
Putumayo para enajenar a título gratuito bienes muebles de propiedad del Ente Territorial
Departamental"

Sancionase y Publíquese la Ordenanza 684 de abril 23 de 2014, por ser Constitucional,
Legal y Conveniente en todas y cada una e sus partes.

D DIAZ BURBANO
rtamento del Putumayo

PUBLICACiÓN

Para dar cumplimiento a la Ley 57 de 1985 y el Código de Régimen Departamental, por la
cual se ordena la publicación de los actos y documentos oficiales, se publica en la Gaceta
Departamental la Ordenanza 684 de abril de 2014.

JIMMY HA DIAZ BURBANO
Gobernador Depa amento del Putumayo

Proyectó y Revisó la Ordenanza 684: Pilara Andrea Marín Arteaga, Secretaria de Servicios Administrativos
Elaboró: Cecilia Z., Técnico O.~

Palacio Departamental-Calle 8 No. 7-40, Mocoa Conm. 098-4206600, Ext. 103 Fax: 4295196
www.putumavo.gov.co


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

